1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003

DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE

AGENTES CIVIS VOLUNTÁRIOS N.º 006/2022

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA - ANEXO III

O Consórcio de Municípios do Agreste e Mata Sul do Estado de Pernambuco - COMAGSUL, consoante

Termo Público de Delegação de Competência firmado pelo Município da Lagoa dos Gatos, Estado de Pernambuco,

CONSIDERANDO o grande numero de inscrições com necessidade de correção das Provas de Redação e Objetivas;

CONSIDERANDO a existência de pactuações firmadas entre o Município da Lagoa dos Gatos e Autarquia

COMAGSUL vigentes até 30 de abril para a cogestão de Programas Governamentais;

CONSIDERANDO a desnecessidade de convocações para o desenvolvimento de atividades voluntarias até o termo

final dos pactos públicos em vigor;

TORNA PÚBLICO, por sua Comissão de Credenciamento, a alteração no CRONOGRAMA– ANEXO III do

EDITAL 006/2022 de Chamada Pública para Credenciamento de Agentes Civis Voluntários do Município da Lagoa

dos Gatos-PE, notadamente para prorrogar o prazo de divulgação do Resultado Preliminar, mantendo-se as

atividades já praticadas no Certame, no que o NOVO CRONOGRAMA passa a ser o seguinte:

Sede do COMAGSUL em Agrestina, 15 de fevereiro de 2023.

a) Josenildo Anselmo da Silva

Coordenador da Comissão

a) Luana Martins Vital                                                   a) Betânia Ribeiro Costa

                                 Membro da Comissão                                                          Membro da Comissão

Atividades do Processo de Credenciamento Data Provável

Publicação do Edital de Credenciamento. 28/12/2022

Período de Inscrições presenciais e para pedidos de isenção –

Horário: Das 08:00 às 13:00 horas.

Local: Escritório do COMAGSUL em Lagoa dos Gatos, localizado na Rua do

Comércio, s/nº, Centro.

de 02/01 a 13/01/2023

Divulgação da lista de pedidos de isenção indeferidos 16/01/2023

Prazo para interposição de recursos contra indeferimento de pedido de isenção do valor

da inscrição.
18/01/2023

Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento da isenção. 19/01/2023

Prazo para apresentação do comprovante de pagamento da inscrição, de quem teve o

pedido de isenção indeferido após o recurso.
23/01/2023

Divulgação dos LOCAIS de realização provas escritas e da entrevista psicossocial. 25/01/2023

Realização das provas escritas e redação para os níveis de escolaridade:

Níveis: Superior, Médio, Fundamental Completo.

Horário: Das 08:00 às 12:00 horas.

Domingo -

29/01/2023

Realização da entrevista psicossocial para os níveis:

Sem Escolaridade.

Horário: Das 08:00 às 12:00 horas.

Segunda, terça e

quarta-feira, dias:

30, 31/01/2023 e

1º/02/2023

Divulgação da Lista Preliminar Classificatória do Credenciamento.

Local: Site oficial do COMAGSUL, mural de avisos na sede do Poder Executivo e

Imprensa Oficial

20/03/2023

Prazo para interpor recursos contra a Lista Classificatória Preliminar. 22 a 24/03/2023

Divulgação da Lista Final Classificatória do Credenciamento Final.

Local: Site oficial do COMAGSUL, mural de avisos na sede do Poder Executivo e

Imprensa Oficial

29/03/2023

Homologação do Processo de Credenciamento.

Local: Site oficial do COMAGSUL, mural de avisos na sede do Poder Executivo e

Imprensa Oficial

31/03/2023

Início das convocações e assinaturas do Termo de Adesão e Compromisso. 03/04/2023